Printre realizările majore ale anului 2015 pot fi menţionate lucrarile Pacea de la

Bucureşti: din istoria diplomatică a încheierii tratatului de pace ruso-turc de la 16 (28) mai

1812 (autori: dr. Ion Jarcuţchi, conf. dr. Vlad Mischevca), Sistemul de învăţământ din Bucovina

în perioada stăpânirii austriece (1774-1918) (autor: Constantin Ungureanu), Elena Văcărescu,

Poeta „neliniştii divine” (autor: Mihai Cimpoi), Dicţionar explicativ pentru elevi (autori: